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Kære forsvarsordførere, 
  
Jeg er tillidsrepræsentant for officererne ved Arktisk Kommando og skriver til jer fordi jeg ved, at enkelte af 
jer allerede er blevet kontaktet af nogle af mine medlemmer omkring det urimelige i, at vi som danske 
soldater udsendt af den danske stat på midlertidig tjeneste i Grønland, fratages vores almindelige 
borgerrettigheder, herunder stemmeret til det kommende folketingsvalg. 
  
Sagen kort er, at grønlandsk lov tilsiger, at såfremt man arbejder i Grønland i mere end 6 måneder, tvinges 
man til at skifte folkeregisteradresse til Grønland og underkaste sig grønlandsk beskatning og grønlandsk 
lovgivning. Man bliver, i enhver henseende, grønlandsk borger. Dette betyder, at man mister sit danske 
sygesikringskort or dermed retten til almindelig lægehjælp og behandling i det danske sundhedssystem 
under ophold i Danmark. Man mister retten til børnepenge (i en tid, hvor det debatteres om det er rimeligt 
at vi sender børnepenge til Polen og andre EU-lande…) Man mister stemmeret til Folketingets partier og til 
Europaparlamentsvalg og sikkert også til eventuelt kommende folkeafstemninger om de danske EU-
forbehold. 
  
Og ja, man får så til gengæld (efter 6 måneders ophold) nogle rettigheder i Grønland: Man kan stemme til 
det grønlandske landsting og på de grønlandske kandidater til folketinget. Og hvis det er noget, folk er 
interesserede i, er det fint, at de vælger det. Men det er ikke noget, vi har valgt. Vi er soldater udsendt til 
midlertidig tjeneste i Grønland af Danmark. Alle andre steder, Danmark sender soldater til, indgår den 
danske stat en såkaldt Status Of Forces Agreement med modtagerlandet, der definerer, hvilke rettigheder 
og pligter de udstationerede soldater har, og soldaterne beholder deres rettigheder som danske 
statsborgere. 
  
Vi kan simpelthen ikke forstå, hvorfor vi skal behandles anderledes end danske soldater, der sendes andre 
steder hen i verden og løser opgaver for staten i fjerne egne. Vi går rundt med Dannebrog på skulderen og 
er stolte af den indsats vi yder for Danmark i Arktis, men føler os i høj grad “glemt” af Danmark og overladt 
til, hvad der for os føles som fremmed magts lovgivning. 
  
Vi har uden det store held haft forsøgt at rejse problemstillingen internt igennem Forsvaret, men 
problemet er i sin essens politisk og kan ikke løses forvaltningsmæssigt, hvorfor vi nu rejser det overfor 
folketingets partier. 
  
Med venlig hilsen, 
  
Mikkel Perlt 
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